Affisso dal OF 414 al 28 414 per giorni 21 esus lonicio



# Comune di Roggiano Gravina

(Provincia di Cosenza)

## AREA TECNICA - SETTORE N. 6

Ufficio n. 1: LAVORI PUBBLICI – FONDI COMUNITARI – PROTEZIONE CIVILE Ufficio n. 2: GESTIONE RETE IDRICA – IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE

Via Bufaletto n. 18, 87017 Roggiano Gravina (CS) — 

Tel. 0984. 501534/32 — 

Fax 0984.507389 — C.F. 00355760786 e-mail: pantaleoborrelli@comune.roggianogravina.cs.it — PEC: lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO,

VISTA LA DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE Nº 70 DEL 6.8.2014; RICHIAMATA LA DETERMINA DIRIGENZIALE Nº 797 DEL 5/11/2014.

#### RENDE NOTO

CHE L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE INTENDE INDIVIDUARE UN SOGGETTO PRIVATO E.S.Co. CERTIFICATO ISO 9001:2008 Cod. EA28b – IT.29a.001 PER LA PROGETTAZIONE E LA FORNITURA DI TECNOLOGIA LED, ADEGUATA ALLA NORMA UNI CEI 11352, CON CUI STIPULARE CONTRATTO LEASING OPERATIVO CON FACOLTA' DI RISCATTO. IL CONTRATTO E' FINALIZZATO ALLA SOSTITUZIONE DI 1500 CORPI ILLUMINANTI ATTUALMENTE ESISTENTI A SERVIZIO DELLA ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE CON NUOVI CORPI LAMPADA A TECNOLOGIA LED, PER IL CONSEGUIMENTO DI RISULTATI DI RISPARMIO ENERGETICO

Nome dell'amministrazione aggiudicatrice: Comune di Roggiano Gravina.

Contatti: telefono: 0984.5015/34 - fax: 0984.507389.

Indirizzi elettronici dell'amministrazione aggiudicatrice:

e-mail: pantaleoborrelli@comune.roggianogravina.cs.it

PEC: lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it.

Procedura di aggiudicazione: ristretta, art. 55, comma 2, D.Lgs. 163/2006.

Criterio di aggiudicazione : offerta economicamente vantaggiosa, art. 83 D.Lgs. 163/2006.
Disciplina applicata: importo sotto soglia, art. 122, comma 6, lettera b), D.Lgs. 163/2006.

Luogo di realizzazione dei lavori: Territorio del Comune di Roggiano Gravina.

Natura ed entità dei lavori: progettazione, fornitura e posa in opera per la sostituzione di n.º 1.500 corpi illuminanti a tecnologia led. L'opera è finalizzata per il risparmio energetico. L'opera non è suddivisa in lotti. Le proposte dovranno riguardare tecnologie di corpi illuminanti ad alta efficienza energetica ed il flusso luminoso deve corrispondere al lumen consentito dalle norme vigenti a secondo la larghezza e la buona visibilità della strada.

Tipologia del contratto: leasing operativo, la cui durata non può essere inferiore ad anni 7 né superiore ad anni 10.

Termine ultimo per la ricezione delle domande di partecipazione: le istanze dovranno pervenire, firmate e complete delle notizie in seguito richieste entro il 28/11/2014, ore 12,00.

Indirizzo cui devono essere trasmesse le domande di partecipazione: Comune di Roggiano Gravina Via Bufaletto, n. 18 – Ufficio protocollo.

Finanziamento e pagamento: l'opera verrà finanziata con fondi comunali sul capitolo 17420. Attualmente, la spesa annua stimata dal Comune è di € 183.77,00 . Il canone non potrà eccedere la percentuale garantita. I pagamenti verso l'operatore aggiudicatario avverranno esclusivamente a fronte del risparmio, a risparmio avvenuto, con l'esclusione di pagamenti qualora non si hanno benefici economici del risparmio energetico.

Il canone sarà corrisposto in due soluzione trimestrali anticipati, da parte dell'amministrazione comunale per tutti gli anni previsti da contratto a copertura dell'intero importo dell'investimento effettuato dalla Società E.S.C.o.

Il costo del bene è previsto nella misura di € 488.000,00 comprendente l'ammortamento del capitale, dell'interesse, l'utile, le spese del concedente, nonché le spese di sicurezza, le spese per la progettazione e la direzione dei lavori, il collaudo ed i corrispettivi ai sensi dell'art. 92 del D. lgs n. 163/2006 e s.m.i.

OGGETTO: il presente avviso ha lo scopo di individuare un soggetto privato E.S.C.o per la stipula di un contratto contenenti i seguenti elementi.

- a) Leasing operativo di un numero di corpi illuminanti non inferiore ad un numero di 1.500 su tutto il territorio per la sostituzione integrale e/o adeguamento di tutti i corpi illuminanti esistenti;
- Consegna di idonea certificazione CE e RHOS relativa ai corpi illuminanti sostituiti e offerti con il leasing operativo.
- Rilascio da parte della Societrà E.S.C.o di espressa garanzia di funzionamento dei corpi illuminanti a led forniti e/o adeguati con copertura sino a tutta la durata contrattuale;
- d) Garanzia di risparmio a parità di consumi e al netto di eventuali aumenti del costo dell'energia non inferiore al 50% con conseguente facoltà automatica dell'Amministrazione in caso di non raggiungimento dei risparmi garantiti dalla Società E.S.C.o, di detrarre dal canone annuale un importo pari alla relativa quota di risparmio non conseguito.

### PRECISAZIONI

Il presente avviso e la ricezione delle manifestazioni di interesse non comportano per il Comune di Roggiano Gravina alcun obbligo nei confronti di soggetti interessati, né, per quest'ultimi, alcun diritto di qualsivoglia prestazione da parte del comune di Roggiano Gravina, né alcun impegno nei confronti del Comune medesimo. Il comune di Roggiano Gravina si riserva, in ogni caso e in qualsiasi momento, il diritto di sospendere, interrompere, modificare o cessare definitivamente la presente manifestazione di interesse, consentendo, a richiesta degli interessati , la sola restituzione della documentazione eventualmente inoltrata, senza che ciò possa costituire , in alcun modo, diritto o pretesa a qualsivoglia risarcimento, indennizzo, o rimborso dei costi ovvero delle spese eventualmente sostenute per la richiesta di invito o suoi eventuali aventi causa.

Si precisa, inoltre, che non costituisce causa di prelazione l'aver partecipato al processo di espressione dell'interesse.

Il Comune di Roggiano Gravina si riserva la facoltà di procedere alla esecuzione delle fasi successive anche in presenza di una sola manifestazione di interesse pervenuta.

Il Comune si riserva di nominare i professionisti cui affidare la direzione lavori ed il collaudo con spese a carico dell'aggiudicatario che dovrà indicare nell'offerta l'onorario da corrispondere ai professioni, nonché dovrà indicare i corrispettivi ai sensi dell'art. 92 del dlgs 163/2006 e s.m.i.

## Requisiti di partecipazione

I soggetti interessati a manifestare il proprio interesse a pena di esclusione, devono possedere:

- Requisiti di ordine generale di cui all'38, comma 1 del D. lgs. 163/2006 e s.m.i., attestati così come previsto dal comma 2 del medesimo articolo;
- essere accreditati E.S.Co. (Energy Service Company) ed adeguati alle norme UNI CEI 11352:2010 ed aver generato Titoli di Efficienza Energetica per almeno 1500 unità;
- c) possedere il certificato di conformità alla norma ISO 9001:2008 Cod. EA28b IT.29a.001 per la commercializzazione, per la progettazione, installazione e manutenzione di impianti di pubblica illuminazione con tecnologie led a risparmio energetico e di impianti di produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili;
- d) essere in regola con la certificazione D.U.R.C.;

Per quanto sopra esposto:

#### INVITA

I soggetti interessati a manifestare il proprio interesse, precisando:

- la completa ragione sociale;
- 2) le caratteristiche principali ed i requisiti minimi della proposta;
- dichiarazione sostitutiva ai sensi del dpr 28/12/2000 n. 445 di essere in possesso dei requisiti soggettivi ed oggettivi previsti nella manifestazione di interesse con copia di un documento di riconoscimento.

Il Responsabile del Procedimento è l'Ing. Pantaleo Borrelli.

Roggiano Gravina Lì 07/11/2014

